
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 038/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO 109/2021 

 
 
Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 
de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 109/2021 – Dispensa 
nº 038/2021, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de exames 
laboratoriais de: exoma completo para doenças genéticas e painel de genes customizado 
– sequenciamento gene / região: CACNA1S; KCNJ2 E SCN4A para morador do 
Município de Rodeiro, pela Secretaria Municipal de Saúde. Partes: Município de 
Rodeiro – MG e FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, 
CNPJ 68.314.830/0001-27 Exoma completo para doenças genéticas: Valor total: R$ 
1.820,00 (mil oitocentos e vinte reais); Painel de genes customizado – sequenciamento 
gene / região: CACNA1S; KCNJ2 E SCN4A: Valor total R$ 1.430,00 (mil quatrocentos 
e trinta reais) . Dotação Orçamentária: 02.08.00.010.302.047.2131.33903900; Vigência: 
até 31/12/2021. Em ato contínuo, determino que seja dada a publicidade da contratação 
na imprensa oficial, conforme determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 
 

Rodeiro, 09 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS FERREIRA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


